
Liste der Angebote der Begleiteten Elternschaft in NRW Datum:12.25

Institution Name Vorname Straße PLZ Ort Telefon Mobil E-mail Internetauftritt Regionalgruppe West

Anna-Katharinenstift Karthaus: 

Ambulantes Wohnen Begleitete 

Elternschaft

Folta Britta Lüdinghauser Str. 9 48249 Dülmen 02594 7830890 0163 5968102 britta.folta@akstift.de
https://www.anna-

katharinenstift.de/ambulantes-wohnen
✓

AWO Ostwestfalen-Lippe: Betreutes 

Wohnen in Familien Begleitete 

Elternschaften

Quisbrock-Pioch Kornelia Detmolder Str. 280 33605 Bielefeld  0521 9216277 kornelia.quisbrok-pioch@awo-owl.de
https://www.betreutes-wohnen-in-

familien.de/begleitete-elternschaften/

Caritas Dorsten: Wohngruppenverbund 

Dorsten
Mäß Helga Hafenstrasse 54 46282 Dorsten 02362  918400 0170 6388249 h.maess@caritas-dorsten.de

https://www.caritas-dorsten.de/haupt-

menue/leistungen/familien-kinder-

jugendliche/wohngruppenverbund-dorsten/
✓

CJG-Hermann-Josef-Haus: Tandem - 

inklusivpädagogisches Angebot für 

Mutter & Kind

Ninus Andrea 
Dechant-Heimbach-

Straße 8
53177

Bonn-Bad 

Godesberg
0228 951340 a.ninus@cjg-hjh.de 

https://www.cjg-

hjh.de/angebote/muttervaterkindzentrum

Diakonie Michaelshoven: Begleitete 

Elternschaft
Fromm Sarah Pfarrer-te-Reh-Str. 4 50999 Köln 0221 99564103 0151-7298366 s.fromm@diakonie-michaelshoven.de

https://www.diakonie-

michaelshoven.de/angebote/menschen-mit-

behinderung/hilfen-fuer-erwachsene/begleitete-

elternschaft

✓

Sommer Sonja Sürther Str. 156 50999 Köln 0173- 2976916 s.sommer@diakonie-michaelshoven.de
https://www.diakonie-

michaelshoven.de/angebote/kinder-jugendliche-und-

familien/ambulante-hilfen-zur-erziehung

Diakonissenmutterhaus gGmbH Münster: 

Eltern-Kind-Wohnen im X-Viertel
Wenners Sabine Tannenbergstraße 1 48147 Münster 0251 3961990 sabine.wenners@diakonissenmutterhaus.de

https://www.diakonissenmutterhaus.de/mutter-

kind-wohnen-x-viertel/
✓

Diakonische Stiftung Wittekindshof: 

Betreutes Wohnen in Familien 

Begleitete Elternschaft

Kruse Anja Bismarckstraße 10 32545 Bad Oeynhausen 05731 3037025 anja.kruse@wittekindshof.de

https://www.wittekindshof.de/leichte-

sprache/wohnen-und-

assistenz/familien/betreutes-wohnen

Ev. Jugendhilfe Godesheim: Begleitetes 

Familienwohnen
 Krömer Victoria Venner Straße 20 53177 Bonn 0228 3827193  vkroemer@godesheim.de

Ev. Jugendhilfe Godesheim: Inklusives 

Eltern-Kind-Zentrum Ahrweiler
 Uhirek Madeleine Venner Straße 20 53177 Bonn 0228 3827240 muhirek@godesheim.de

Ev. Jugendhilfe Münsterland           Branse               Stefanie    (Projektleitung) Branse@ev-jugendhilfe.de 
Löwenzahn - Betreutes Wohnen Mutter/Vater und Kind | 

Evangelische Jugendhilfe Münsterland
✓

  Wälz  Claudia (Päd. Leitung) waelz@ev-jugendhilfe.de

Ev. Jugendhilfe Schweicheln: Eltern-

Kind-Projekte EMMa & EMMi
Litschel Ralf Matthias-Siebold-Weg 4 32120  Hiddenhausen 05221 960320 01520 9080439 litschel@ejh-schweicheln.de Ev. Jugendhilfe Schweicheln (ejh-schweicheln.de)

  EmU - Eltern mit Unterstützungs-

bedarf - Hephata Leben gGmbH
Irmen Jennifer Hephataallee 41 41065 Mönchengladbach 01737124117

jennifer.irmen@hephata-mg.de    

wohnplatz@hephata-mg.de

https://hephata-jugendhilfe.de/teil-stationaere-

angebote/eltern-mit-unterstuetzungsbedarf
✓

Kaiserswerther Diakonie: Eltern nicht 

behindern
Hegge Kerstin Fliednerstr. 18 b 40489 Düsseldorf 0211 4093642 01520 2931340 hegge@kaiserswerther-diakonie.de

https://www.kaiserswerther-

diakonie.de/de/ueber-die-kaiserswerther-

diakonie/soziale-

dienste/behindertenhilfe/angebote-fuer-

familien/begleitete-elternschaft.html

✓

Kollegium e.V. Wuppertal: Betreut 

Wohnen Begleitete Elternschaft
Kotthausen 1-3  42399 Wuppertal 0202 2504374

https://www.kollegium-

ev.de/betreuung/begleitete-elternschaft.html

Kollegium e.V. Remscheid: Betreut 

Wohnen Begleitete Elternschaft
Schwelmer Str. 6 42897  Remscheid 02191 5897336

https://www.kollegium-

ev.de/betreuung/begleitete-elternschaft.html

Lebenshilfe Aachen: Begleitete 

Elternschaft
Thiekötter Jan Lintertstr. 150 52068 Aachen 0241 51003456 familienhilfe@lebenshilfe-aachen.de ✓

Lebenshilfe Brakel: Begleitete 

Elternschaft
MacLeod Tina Brunnenalle 69 33034 Brakel 05272 362968103 0151 17293967 macleod@lebenshilfe-brakel.de

https://www.lebenshilfe-brakel.de/de/Kinder-

und-Jugendhilfe/Begleitete-Elternschaft.php
✓
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Lebenshilfe Dorsten: Beratungsstelle 

für Sexualität
Hemmert Evi Suitbertusstraße 14 46282 Dorsten 02362 201045 Center@Lebenshilfe-Dorsten.de

http://www.lebenshilfe-

dorsten.de/de/dienstleistungen_einrichtungen/

Heilpaedagogische-Familienhilfe.php
✓

Lebenshilfe Essen: Begleitete 

Elternschaft
Voigt Vanessa

Harkortstraße 63
45145 Essen 0201 10229033 v.voigt@lebenshilfe-essen.de

https://www.lebenshilfe-

essen.de/de/dienstleistungen/familien/begleitet

e-elternschaft.php
✓

Lebenshilfe Köln: Ambulant Begleitete 

Elternschaft
Kopka Norbert Berliner Str. 140-158 51063 Köln 0221 98341424 norbert.kopka@lebenshilfekoeln.de

https://www.lebenshilfekoeln.de/de/unsere-

angebote/unterstuetzung-fuer-

familien/begleitete-elternschaft.php
✓

Lebenshilfe Neuss: SPFH Peter Anja Erftstr. 22-24 41460 Neuss 02131 4063913 a.peter@lebenshilfe-neuss.de
https://lebenshilfe-

neuss.de/sozialpaedagogische-familienhilfe/
✓

Lebenshilfe Oberhausen: Begleitete 

Elternschaft
Reichert Christiane Steinbrinkstr. 269 46145 Oberhausen 0208 30267210 c.reichert@lebenshilfe-oberhausen.de

https://lebenshilfe-oberhausen.de/begleitete-

elternschaft.php
✓

Lebenshilfe Paderborn: Begleitete 

Elternschaft
Klein-Ziebell Christine Auenweg 6 33100 Paderborn 05251 68985-0 c.klein-ziebell@lebenshilfe-paderborn.de

https://www.lebenshilfe-

paderborn.de/de/angebote/familienunterstuetz

ung/hilfe-fuer-
✓

Lebenszentrum Königsborn: Begleitete 

Elternschaft
Leufert Martina Zimmerplatz 1 59425 Unna 02303 9670651 m.leufert@ambulante-dienste-koenigsborn.de

https://www.lebenszentrum-

koenigsborn.de/ambulante-dienste-

koenigsborn/ueber-unsere-

einrichtung/fachbereiche/#c524

MOBILE Dortmund: Begleitete 

Elternschaft
Riesberg Ulla Märkische Str. 239a 44141 Dortmund 0231 98128353 ulla.riesberg@mobile-dortmund.de

https://www.mobile-dortmund.de/64-0-

Begleitete-Elternschaft.html
✓

SKF Wesel Mehrgenerationenhaus 

Schepersfeld: Eltern-Kind-Einrichtung 

der Begleiteten Elternschaft

Vogelreuther                

Siongo

Silke           

Tony
Am Birkenfeld 14 46485 Wesel 0281  9523830

vogelreuter@skfwesel.de              

siongo@skfwesel.de

https://www.skf-wesel.de/eltern-kind-

einrichtungen/eltern-kind-einrichtungen
✓

Bethel.regional, Begleitete Elternschaft 

Einzelwohnen, Clearingstelle 
Hofmann Inez Eichenstraße 29 33649 Bielefeld 0521 3293649 Inez.Hofmann@bethel.de www.bethel-regional.de ✓

Bethel.regional,  Begleitete Elternschaft 

und ambulanter Dienst für Familien
Garcia Paula Am Ellernkamp 21 33604 Bielefeld 0521 1445930 Paula.garcia@bethel.de

https://www.bethel-regional.de/angebote-

details/begleitete-elternschaft.html
✓

Stiftung Eben Ezer: Begleitete 

Elternschaft
Schirmer          Bettina     Bruchweg 38 32657 Lemgo

05261 6677010 

05261 6677011
bettina.schirmer@eben-ezer.de     https://familien.eben-ezer.de/ ✓

vkm Hamm e.V. :  Begleitung von 

Familien, Ambulant und Intensiv 

Betreutes Wohnen

Reuter Ribana Otto-Krafft-Platz 2 59065 Hamm 02381 4897128 0176/1489711 reuter@vkm-hamm.de www.vkm-hamm.de ✓

una cum gemeinsame Wohnformen für 

Mütter, Väter und Kinder
Schultheis Angela Roermonder Str. 562 52072 Aachen 0241 8880899 0163/2614680 info@una-cum.com www.una-cum.com ✓

ambulantes Angebot Rund um die Uhr in Trägerwohnungen ambulantes Angebot und Trägerwohnungen ambulant, stationär und ambulantPLUS in Trägerwohnung Wohnen in Gastfamilien
stationäres Angebot derzeit ohne Angebot i. Rahmen Begleiteter Elternschaft
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